Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени А.П.Чехова»

(МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова»)

ПРИКАЗ
30.12.2021 № 398-ОД

Об утверждении графика проведения оценочных процедур
на 2 полугодие 2021-22 учебного года

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 2273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании совместного письма
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 о
рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-
2022 учебном году, в целях систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ
«Гимназия им. А.П.Чехова»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график оценочных процедур гимназии на второе полугодие 2021-22
учебного года в соответствии с рекомендациями для системы общего образования по
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2021-22 учебном году, а также календарными
учебными графиками гимназии, расписанием работ федерального и регионального
уровней, о которых известно на начало полугодия (приложение).
2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные и
диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе
одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.
3. В соответствии с рекомендациями

– не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках за
исключением предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,
причем этот урок является первым или последним в расписании;
- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры
в день.

4. Программисту Никульшину Е.Н. разместить данный приказ на официальном сайте
МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова» на главной странице подраздела «Документы» раздела
«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.
5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,
вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;
- участием Гимназии в проведении национальных или международных
исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если
такое участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;
- другими значимыми причинами.

6. В случае корректировки графика оценочных процедур программисту Никульшину Е.Н.
на официальном сайте Гимназии разместить его актуальную версию.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия им. А.П.Чехова»                                        Подзорова Е.А.

Приложение
к приказу от 30.12.2021 № 398-ОД

Уровень оценочных процедур. Цвет ячейки
соответствует уровню:
Федеральный
Региональный
Уровень образовательной организации

Сокращение названий предметов
Русский язык Рус.яз. Всероссийский уровень
Литературное чтение/Литература Лит Всероссийские проверочные работы ВПР
Родной язык Род.яз Единый государственный экзамен ЕГЭ
Литературное чтение на родном языке/ родная литература Род.лит Основной государственный экзамен ОГЭ
Иностранный язык (англ.) Англ.яз. Национальные исследования качества образования НИКО
Второй иностранный язык (немецкий) Нем.яз. Региональный уровень
Математика Матем Региональная диагностическая работа РДР
Обществознание и естествознание (Окружающий мир) Окр Уровень образовательной организации

Сокращение названий форм оценочных процедур

"РЕКОМЕНДАЦИИ ДЛЯ СИСТЕМЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО ОСНОВНЫМ ПОДХОДАМ К ФОРМИРОВАНИЮ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ" приняты для уменьшения количества контрольных работ.
Очень часто в школах бывает такое, что дети пишут текущую контрольную работу, а через два дня административную контрольную работу по этому же предмету, а
через неделю ВПР. График составляется с целью исключения подобных вариантов.

Завуч сначала вносит работы федерального и регионального уровней, затем планирует административные к.р.
Потом предоставляется доступ к графику учителям-предметникам, которые вносят в график только к.р., которые запланированы для всего класса
продолжительностью не менее 30 минут.
По возможности необходимо пересмотреть количество контрольных работ по предметам с целью их уменьшения.

Условные обозначения и сокращения к единому графику оценочных процедур

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) Окр Уровень образовательной организации
Основы религиозных культур и светской этики ОРКСЭ Входная диагностическая работа ВДР
Музыка Муз Текущая контрольная работа КР
Изобразительное искусство ИЗО Административная контрольная работа АКР
Технология Техн Промежуточная аттестация ПА
Физическая культура Физ-ра Техника чтения ТЧ
История России. Всеобщая история Ист.
Обществознание Общ.
География Геогр.
Алгебра Алг.
Геометрия Геом.
Информатика Инф.
Основы духовно-нравственной культуры народов России ОДНКНР
Физика Физ.
Химия Хим.
Биология Биол.
ОБЖ ОБЖ
Астрономия Астр.
Индивидуальый проект ИД
Право Право
Подсказки к составлению графика:
Контрольная работа по предмету может быть не чаще
одного раза в 2,5 недели. То есть максимальное число
контрольных работ по одному предмету должно составить
не более  14 за весь учебный год.
При этом объем учебного времени на к.р. Должен быть не
более 10%.
Значит, при 1 часе в неделю - максимум 3 к.р. В год.
2 часа в неделю - 6 к.р. В год.
3 часа в неделю - 9 к.р. В год
4 часа и более в неделю - 12-14 к.р. В год
Одна к.р. В день

Клас
сы 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 31 1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 21 22 24 25 26 28 1 2 3 4 7 9 10 11 12 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30 31 1 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 24 25 26 27 28 29 3 4 5 6 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27

1а

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ли
т.

ПУ
Н

Ру
с.

яз
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Р

М
ат

ем
КР

О
кр

КР

Ли
т.

ПУ
Н

1б

М
ат

ем
КР

О
кр

КТ

Ру
с.

яз
.К

Д

Ли
т.

ПУ
Н

Ру
с.

яз
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

КТ

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Ли
т.

ПУ
Н

1в

О
кр

КР

О
кр

КТ

М
ат

ем
КР

Ли
т.

ПУ
Н

Ли
т.

ПУ
Н

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
КР

О
кр

КТ

Ру
с.

яз
.К

Д

Ли
т.

ПУ
Н

1г

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

М
ат

ем
КР

О
кр

КТ

Ли
т.

ПУ
Н

Ру
с.

яз
.К

Р

Ли
т.

ПУ
Н

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КТ

Ли
т.

ПУ
Н

2а

О
кр

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

С

О
кр

КР

Ли
т.

ПТ
Ч

О
кр

КР

Ру
с.

яз
.К

Р

Ли
т.

ПТ
Ч

М
ат

ем
КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ли
т.

ПТ
Ч

2б

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
КР

О
кр

КР

Ру
с.

яз
.К

С

Ли
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

С

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
КР

Ли
т.

ПТ
Ч

О
кр

КР

2в

Ли
т.

ПТ
Ч

О
кр

КР

Ли
т.

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

С

О
кр

КР

Ли
т.

ПТ
Ч

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

М
ат

ем
КР

О
кр

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Ли
т.

ИД
Р

М
ат

ем
ИК

Р

2г

М
ат

ем
КР

О
кр

КР

Ли
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Р

М
ат

ем
КР

О
кр

КР

О
кр

КР

Ли
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Р

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

Ли
т.

КР

О
кр

КР

3а

Ли
т.

КР

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

КР

Ро
д.

яз
КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ли
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

КТ

Ро
д.

яз
И

КР

Ру
с.

яз
.И

КД

Ли
т.

КТ

3б

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

М
ат

ем
КР

Ли
т.

ПУ
Н

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

М
ат

ем
КР

О
кр

КР

Ли
т.

ПУ
Н

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

Ли
т.

ПУ
Н

Ру
с.

яз
.К

Р

Ли
т.

КР

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

Ро
д.

яз
КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ли
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КТ

Ро
д.

яз
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

Ли
т.

КР

майапрель
График проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2021-22 учебного года

январь февраль март

3в

Ли
т.

КР

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

Ро
д.

яз
КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ли
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КТ

Ро
д.

яз
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

Ли
т.

КР

3г

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

М
ат

ем
КР

Ли
т.

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Р

Ли
т.

ПТ
Ч

Ру
с.

яз
.К

Р

М
ат

ем
КР

4а

Ли
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

С

Ли
т.

КР

М
ат

ем
КР

Ли
т.

ПТ
Ч

Ру
с.

яз
.В

ПР

Ру
с.

яз
.В

ПР

М
ат

ем
ВП

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

ВП
Р

Ли
т.

ИК
Р

М
ат

ем
ИК

Р

4б

О
кр

КР

Ли
т.

КТ

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.В

ПР

Ру
с.

яз
.В

ПР

М
ат

ем
ВП

Р

О
кр

ВП
Р

Ли
т.

ПТ
Ч

М
ат

ем
И

КР

4в

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

КР

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

С

Ли
т.

П
ТЧ

М
ат

ем
КР

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
КР

Ли
т.

П
ТЧ

Ру
с.

яз
.В

ПР

Ру
с.

яз
.В

ПР

О
кр

КР

М
ат

ем
ВП

Р

О
кр

ВП
Р

Ли
т.

П
ТЧ

М
ат

ем
ИК

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

О
кр

КР

5а

Ли
те

р.
КР

М
ат

ем
.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ли
те

р.
КР

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
КР

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ли
те

р.
КТ

Ру
с.

яз
.К

И

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ис
т.

КР

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.И

Т

М
ат

ем
.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
ИТ

5б

Ру
с.

яз
.К

И

М
ат

ем
.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

М
ат

ем
.К

Р

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

С

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

И

Ру
с.

яз
.К

Д

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.И

КР

5в

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

Ан
гл

.К
Р

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

М
ат

ем
.К

Р

Ис
т.

КР

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.Д

М
ат

ем
.Т

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
Т

Ру
с.

яз
.Д

5г

Ан
гл

.К
Р

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

И

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

С

Ру
с.

яз
.К

И

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

И

Ру
с.

яз
.К

Д

Би
ол

.К
Р

Ли
т.

ИК
Р

М
ат

ем
.К

Р

6а

Ру
с.

яз
.К

И

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

С

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Би
ол

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

И

О
бщ

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

М
ат

ем
.К

Р

Ли
те

р.
И

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Ру
с.

яз
.К

Т

Би
ол

.К
Р

6б

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ру
с.

яз
.К

Д

Ан
гл

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ру
с.

яз
.С

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Би
ол

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

М
ат

ем
.К

Р

Би
ол

.К
Р

М
ат

ем
.К

Р

Би
ол

.К
Р

6в

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ан
гл

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.Д

М
ат

ем
.К

Р

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

С

Ру
с.

яз
.К

И

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ан
гл

.К
Р

Би
ол

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

С

Ан
гл

.К
Р

Ли
те

р.
КР

Би
ол

.К
Р

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

6г

Ис
т.

КР

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ан
гл

.К
Р

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

М
ат

ем
.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Би
ол

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

М
ат

ем
.К

Р

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.Т

Би
ол

.К
Р

М
ат

ем
.К

Р

М
ат

ем
.К

Р

М
ат

ем
.К

Р

М
ат

ем
.К

Р

7а

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ли
те

р.
КР

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Ин
ф.

КР

Ал
г.и

КР

7б

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

Ге
ом

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ис
т.

КР

Ал
г.К

Р

7в

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ин
ф.

КР

Ге
ом

.К
Р

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ге
ом

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

Ли
те

р.
ИК

Р

Ру
с.

яз
.И

КД

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

7г
Ф

из
.К

Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

Ин
ф.

КР

Ге
ом

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

Ф
из

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ге
ом

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ру
с.

яз
.Д

Ис
т.

КР

Ин
ф.

КР

8а

Ли
те

р.
С

Ин
ф.

КР

Хи
м

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ге
ом

..К
Р

Би
ол

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Хи
м

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ис
т.

КР

Ру
с.

яз
.К

Д

Ге
ом

..К
Р

Би
ол

.К
Р

Ру
с.

яз
.З

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ал
г.К

Р

Хи
м

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ге
ом

..К
Р

О
бщ

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

8б

Ру
с.

яз
.С

Ли
те

р.
С

Ру
с.

яз
.К

Д

Ин
ф.

КР

Хи
м

.К
Р

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ге
ом

..К
Р

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
Т

Хи
м

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.И

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

Ге
ом

..К
Р

Ли
те

р.
С

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ли
те

р.
С

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.Т

Ли
те

р.
ИТ

Хи
м

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ан
гл

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ге
ом

..К
Р

8в

Ин
ф

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ге
ом

..К
Р

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ге
ом

..К
Р

Би
ол

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Хи
м

.К
Р

Ин
ф

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ге
ом

..К
Р

Ф
из

.К
Р

Ф
из

.К
Р

8г

Ин
ф

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Хи
м

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ис
т.

КР

Ге
ом

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
С

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ис
т.

КР

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ин
ф

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

9а

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Р

И
нф

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ли
те

р.
С

Ге
ом

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ан
гл

.К
Р

Ис
т.

КР

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Хи
м

.К
Р

Би
ол

.К
Р

И
нф

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Д

Ге
ом

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ли
те

р.
С

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

И
нф

.К
Р

Ал
г.К

Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

9б

Ру
с.

яз
.Д

Ан
гл

.К
Р

Ин
ф

.К
Р

Ал
г.К

Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ис
т.

КР

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.Д

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

Хи
м

.К
Р

Ру
с.

яз
.Д

Ин
ф

.К
Р

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ру
с.

яз
.Д

Ан
гл

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ин
ф

.К
Р

Ал
г.К

Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ру
с.

яз
.Д

Ф
из

.К
Р

Ис
т.

КР

Ли
те

р.
Т

9в

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

Ин
ф.

КР

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ин
ф.

КР

Хи
м

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

9г

Ан
гл

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ал
г.К

Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

И
ст

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ф
из

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ал
г.К

Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ин
ф.

КР

Хи
м

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

И
ст

.К
Р

Ал
г.Т

10а

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ли
те

р.
С

Ис
т.

КР

Ин
ф.

КР

Ф
из

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Ге
ом

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
С

Хи
м

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ру
с.

яз
.Т

Ал
г.К

Р

Ге
ом

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ин
ф.

КР

Ис
т.

КР

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ру
с.

яз
.К

Р

10б

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ро
л.

ли
т.

П
Р

Хи
м

.К
Р

Ис
т.

КР

И
нф

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Ге
ом

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ге
ом

.К
Р

И
нф

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ф
из

.К
Р

И
нф

.К
Р

Ис
т.

КР

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ли
те

р.
Т

Ру
с.

яз
.К

Р

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ро
л.

ли
т.

П
Р

И
нф

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Ге
ом

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

И
нф

.К
Р

Би
ол

.К
Р

И
нф

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ли
те

р.
Т

Ру
с.

яз
.К

Р

11а

Хи
м

.К
Р

Ли
те

р.
ПР

Ге
ом

.К
Р

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
С

Ф
из

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Ли
те

р.
С

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ли
те

р.
КР

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
С

Ли
те

р.
С

Ис
т.

КР

Ге
ом

.К
Р

О
бщ

.К
Р

Ф
из

.К
Р

Ли
те

р.
КР

Ли
те

р.
Т

О
бщ

.К
Р

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

11б

Хи
м

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ру
с.

яз
.Т

Ли
те

р.
П

Р

Ал
г.К

Р

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
С

Ф
из

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ге
ом

.К
Р

Ас
тр

.К
Р

Ру
с.

яз
.К

Р

Хи
м

.К
Р

Ру
с.

яз
.С

Ли
те

р.
С

О
бщ

.К
Р

Ал
г.К

Р

Ан
гл

.К
Р

Ли
те

р.
К

Р

Би
ол

.К
Р

Ли
те

р.
С

Ли
те

р.
С

Ру
с.

яз
.К

Р
Ге

ом
.К

Р

Ис
т.

КР

Ф
из

.К
Р

Ан
гл

.К
Р

Ли
те

р.
К

Р

Ру
с.

яз
.Т

Ас
тр

.К
Р

Ли
те

р.
Т

Ру
с.

яз
.И

Т

Би
ол

.К
Р

Хи
м

.К
Р

Всероссийские проверочные работы проводятся в соответствии с графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР  (пр.от 16.01.2021 № 1139) в период с 15 марта по 20 мая 2022 года.